
※講座内容・日程・場所などは変更になる場合があります。

講座No.

講 座 名

講座計画

1回目

2回目

3回目

4回目

5回目

教材費

準備物

10/5(土) 11/9(土) 12/14(土) 1/18(土) 2/8(土)
日時

場所
10:00～11:30

講座内容
草花・枝の扱い方・器にあった寸法の取り方を学び、いけばなを美しくいけ
られるようにします。

花材の特性を知り、花型や器にあった寸法の取り方を学び、美しくいけてみましょ
う。

〃

〃

〃

〃

各回1,500円（花材代、資料代）

花バサミ、新聞紙、タオル、ゴミ袋（枝などを入れる）、花入れ袋
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いけばなをいけてみよう！

教 員 名
小原流いけばな一級家元教授

橋本　幸子

教 員


